
Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES
Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

PORTARIA Nº 117/2025

“Nomeação do Conselho Municipal de
Desenvolvimento Urbano e Rural –
COMDUR”

O PREFEITO DE DORES DO RIO PRETO/ES, no uso de suas atribuições legais,

e na forma do disposto no artigo 74, inciso II, alínea “g”, da Lei Orgânica do Município e,

considerando o que consta do Processo Administrativo nº 0931/2025;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear os membros, abaixo relacionados, para compor o Conselho

Municipal de Desenvolvimento Urbano e Rural – COMDUR, sendo eles:

I – Representantes do Poder Público:

Lanucio de Souza Rodrigues – Secretário de Planejamento

Jorge Luiz Nacari – Secretário de Administração e Finanças

Alessandro Brinati – Secretário de Meio Ambiente

Beatriz Reis dos Santos Rúbio – Secretária Municipal de Obras e Serviços Urbanos

II – Representantes de moradores do Município:

Francisco de Assis Calixto

Cláudia Peixoto do Carmo

Dickson Rodrigues Loureiro

Isabela Escoralique Araujo

III – Representantes do Setor Produtivo do Município:

João Alberto Magro

Juesélito do Amaral

Maria Cristina Ribeiro Moreira

Kassio Augusto Borges Otaviano

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: ffaea244-1c39-44e7-a143-b98ba60b2845
D

ocum
ento D

igital N
º 001348/2025

Pág. 5

000931/2025



Rua Pedro de Alcântara Galvêas, 122 – Centro – Dores do Rio Preto – ES
Tel. (28) 3559-1102 – CEP 29.580-000

Dores do Rio Preto/ES, em 06 de fevereiro de 2025.

THIAGO LOPES PESSOTI
CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LANUCIO DE SOUZA RODRIGUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

A
ssinado digitalm

ente. A
cesse: https://w

w
w

.pm
drp.es.gov.br/ C

have: ffaea244-1c39-44e7-a143-b98ba60b2845
D

ocum
ento D

igital N
º 001348/2025

Pág. 6

000931/2025


		2025-02-07T07:56:51-0300
	LANUCIO  DE  SOUZA  RODRIGUES


		2025-02-07T08:13:51-0300
	THIAGO LOPES PESSOTTI




